2023 年 9 月吉日

協力会社 各位

指定請求書様式変更のお知らせ

積水工業株式会社

総務部

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、消費税法の改正により 2023 年 10 月 1 日からインボイス制度（適格請求書等保

存方式）が始まります。

このたび弊社では「インボイス制度」導入に伴い、同制度の要件を満たすよう指定請求

書の様式を変更いたしますのでご案内申し上げます。

敬具

記

1. 主な変更点

・各種請求書ヘッダーに「適格請求書発行事業者登録番号」の記入欄を追加

  ※ハイフン(-)なしの数字１３桁をご記入ください。

※別添の請求書ひな形をご確認ください。

2. 使用開始時期

新様式は 2023 年 9 月 25 日締め分（10 月 25 日支払い）より使用開始してください。

※行き違いにより送付済みの場合は次回 10 月 25 日締め分から使用してください。

3. 新様式の入手方法

弊社ホームページの下部バナー『協力会社の皆様へ』よりダウンロードしていただけ

ます。

URL：https://www.sekisui-ind.co.jp/partner.html

4. 問い合わせ先

ご不明な点の確認等は本社総務にお問い合わせください。

■本社総務部：03-3793-5711

以上